

ROMA SOLARE S.R.L.

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	VIA ENNIO QUIRINO VISCONTI 20 ROMA RM
Codice Fiscale	09702291007
Numero Rea	RM 1183132
P.I.	09702291007
Capitale Sociale Euro	119.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	351100
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	GREEN LUCCA SPA
Appartenenza a un gruppo	si
Denominazione della società capogruppo	GREEN UTILITY SPA

Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	276	553
II - Immobilizzazioni materiali	5.726.905	6.587.762
III - Immobilizzazioni finanziarie	190.130	220.730
Totale immobilizzazioni (B)	5.917.311	6.809.045
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	1.479.249	1.479.249
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.323.635	1.280.951
esigibili oltre l'esercizio successivo	141	141
imposte anticipate	509.125	676.894
Totale crediti	1.832.901	1.957.986
IV - Disponibilità liquide	34.536	84.142
Totale attivo circolante (C)	3.346.686	3.521.377
D) Ratei e risconti	91.314	111.901
Totale attivo	9.355.311	10.442.323
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	119.000	119.000
III - Riserve di rivalutazione	1.958.635	1.958.635
VI - Altre riserve	616.967	1.125.800
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	146.544	(508.832)
Totale patrimonio netto	2.841.146	2.694.603
B) Fondi per rischi e oneri	1.479.249	1.479.249
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	452.181	247.222
esigibili oltre l'esercizio successivo	4.582.735	6.021.249
Totale debiti	5.034.916	6.268.471
Totale passivo	9.355.311	10.442.323

Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	261.474	190.486
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	1.227.967	1.114.908
altri	73.448	96
Totale altri ricavi e proventi	1.301.415	1.115.004
Totale valore della produzione	1.562.889	1.305.490
B) Costi della produzione		
7) per servizi	122.064	142.084
8) per godimento di beni di terzi	34.601	34.500
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	861.133	903.224
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	276	11.136
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	860.857	892.088
Totale ammortamenti e svalutazioni	861.133	903.224
14) oneri diversi di gestione	124.136	18.199
Totale costi della produzione	1.141.934	1.098.007
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	420.955	207.483
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	91	77
Totale proventi diversi dai precedenti	91	77
Totale altri proventi finanziari	91	77
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllanti	137.467	7.599
altri	23.408	704.894
Totale interessi e altri oneri finanziari	160.875	712.493
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(160.784)	(712.416)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	260.171	(504.933)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	20.096	10.268
imposte differite e anticipate	167.769	-
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	74.238	6.369
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	113.627	3.899
21) Utile (perdita) dell'esercizio	146.544	(508.832)

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci, la presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio al 31/12/2022.

Il bilancio viene redatto in forma abbreviata in quanto non sono stati superati, per due esercizi consecutivi, i limiti previsti dall'art. 2435-bis del codice civile.

Il bilancio risulta conforme a quanto previsto dagli articoli 2423 e seguenti del codice civile ed ai principi contabili nazionali pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità; esso rappresenta pertanto con chiarezza ed in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

Il contenuto dello stato patrimoniale e del conto economico è quello previsto dagli articoli 2424 e 2425 del codice civile.

La nota integrativa, redatta ai sensi dell'art. 2427 del codice civile, contiene inoltre tutte le informazioni utili a fornire una corretta interpretazione del bilancio.

Nel presente documento verranno inoltre fornite le informazioni richieste dai numeri 3 e 4 dell'art. 2428 del codice civile, in quanto, come consentito dall'art. 2435-bis del codice civile, non è stata redatta la relazione sulla gestione.

Il presente bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2022 evidenzia un utile di esercizio di euro 146.544.

Informativa sulla gestione

La Società ha acquistato e gestisce un parco fotovoltaico costituito da impianti meglio dettagliati nella tabella successiva:

IMPIANTI	POTENZA (kWp)	TIPOLOGIA	UBICAZIONE (Provincia)	TARIFFA INCENTIVANTE (Conto Energia)	ENTRATA IN ESERCIZIO
FDR 1	470,00	Tetto	RM	II Conto Energia	30 dicembre 2008
FDR 2	431,85	Tetto	RM	II Conto Energia	30 dicembre 2008
FDR 3	176,26	Tetto	RM	II Conto Energia	30 dicembre 2008
FDR 4	440,64	Tetto	RM	II Conto Energia	30 dicembre 2008
FDR PEN	247,90	Pensiline	RM	II Conto Energia	17 maggio 2011
CAR TETTI	755,00	Tetto	RM	IV Conto Energia	25 agosto 2012
FDR GP	240,00	Tetto	RM		17 maggio 2018
TOTALE	2.760,65				

Nel corso dell'esercizio 2022, l'energia prodotta è stata complessivamente pari a 3,44 GWh per un controvalore in termini di ricavi pari a ca. € 1.489.441,77.

Criteri di formazione

Redazione del bilancio

Le informazioni contenute nel presente documento sono presentate secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nello stato patrimoniale e nel conto economico.

In riferimento a quanto indicato nella parte introduttiva della presente nota integrativa, si attesta che, ai sensi dell'art. 2423, comma 3 del codice civile, qualora le informazioni richieste da specifiche disposizioni di legge non siano sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione aziendale vengono fornite le informazioni complementari ritenute necessarie allo scopo.

Il bilancio d'esercizio, così come la presente nota integrativa, sono stati redatti in unità di euro.

Principi di redazione

La valutazione delle voci di bilancio è avvenuta nel rispetto del principio della prudenza, della rilevanza e nella prospettiva di continuazione dell'attività. Ai sensi dell'art. 2423-bis c.1 punto 1-bis C.C., la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto. Nella redazione del bilancio d'esercizio gli oneri e i proventi sono stati iscritti secondo il principio di competenza indipendentemente dal momento della loro manifestazione numeraria e sono stati indicati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio. Si è peraltro tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la chiusura di questo.

La valutazione degli elementi componenti le singole voci delle attività o passività è avvenuta separatamente, per evitare che i plusvalori di alcuni elementi possano compensare i minusvalori di altri.

Nei casi in cui la compensazione è ammessa dalla legge, sono indicati nella nota integrativa gli importi lordi oggetto di compensazione.

Struttura e contenuto del prospetto di bilancio

Nell'esposizione dello stato patrimoniale e del conto economico non sono stati effettuati raggruppamenti delle voci precedute da numeri arabi, come invece facoltativamente previsto dall'art. 2423 ter del codice civile.

Ai sensi dell'art. 2424 del codice civile si conferma che non esistono elementi dell'attivo o del passivo che ricadano sotto più voci del prospetto di bilancio.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423, commi 4 e 5 del codice civile.

Cambiamenti di principi contabili

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a cambiamenti di principi contabili.

Correzione di errori rilevanti

Non si sono verificati in precedenti esercizi errori rilevanti da segnalare.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Ai sensi dell'art. 2423 ter del codice civile si precisa che, nel bilancio 2021, per comparabilità con i dati del 2022, è stato riclassificato il fondo svalutazione crediti da fondi per rischi ed oneri in crediti verso clienti.

Criteri di valutazione applicati

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, n. 1 del codice civile si illustrano i più significativi criteri di valutazione adottati nel rispetto delle disposizioni contenute all'art. 2426 del codice civile, con particolare riferimento a quelle voci di bilancio per le quali il legislatore ammette diversi criteri di valutazione e di rettifica o per le quali non sono previsti specifici criteri.

La società, alla data di chiusura dell'esercizio, non detiene crediti o debiti in valuta estera.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali, ricorrendo i presupposti previsti dai principi contabili, sono iscritte nell'attivo di stato patrimoniale al costo di acquisto e/o di produzione e vengono ammortizzate in quote costanti in funzione della loro utilità futura.

Il valore delle immobilizzazioni è esposto al netto dei fondi di ammortamento e di eventuali svalutazioni.

L'ammortamento è stato operato in conformità al seguente piano prestabilito, che si ritiene assicuri una corretta ripartizione del costo sostenuto lungo la vita utile delle immobilizzazioni in oggetto:

--	--

Voci immobilizzazioni immateriali	Periodo
Costi di impianto e di ampliamento	5 anni
Altre immobilizzazioni immateriali	13 anni

Il criterio di ammortamento delle immobilizzazioni immateriali è stato applicato con sistematicità ed in ogni esercizio, in relazione alla residua possibilità di utilizzazione economica di ogni singolo bene o spesa.

La società non applica la disciplina del costo ammortizzato e dell'attualizzazione..

La Società non ha ricevuto contributi pubblici in merito alle immobilizzazioni immateriali.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 della legge 19 marzo 1983, n. 72, e così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni immateriali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Si evidenzia che su tali oneri immobilizzati non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1, n. 3 del codice civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni immateriali.

Costi di impianto e di ampliamento

I costi di impianto e di ampliamento sono stati iscritti nell'attivo di stato patrimoniale poiché aventi utilità pluriennale; tali costi sono stati ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni.

Beni immateriali

I beni immateriali sono rilevati al costo di acquisto comprendente anche i costi accessori e sono ammortizzati entro il limite legale o contrattuale previsto per gli stessi.

I beni immateriali generati internamente sono rilevati al costo di fabbricazione comprendente tutti i costi direttamente imputabili ai beni stessi.

Immobilizzazioni materiali

I cespiti appartenenti alla categoria delle immobilizzazioni materiali, rilevati alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi al bene acquisito, sono iscritti in bilancio al costo di acquisto, aumentato degli eventuali oneri accessori sostenuti fino al momento in cui i beni sono pronti all'uso e comunque nel limite del loro valore recuperabile.

La società non applica la disciplina del costo ammortizzato e dell'attualizzazione.

Si fa presente che nella redazione del bilancio al 31/12/2022 è stato applicato il metodo c.d. del "component approach" relativamente agli impianti fotovoltaici; tale scelta ha comportato la suddivisione dell'impianto fotovoltaico nelle singole immobilizzazioni di costo rilevante e vita utile differente che lo compongono.

Ai sensi dell'art. 6, co. 16, della L. n. 388/2000, si precisa che la società ha realizzato nel corso dell'esercizio d'imposta 2009 e nel corso dell'esercizio d'imposta 2012 n. 2 impianti fotovoltaici che rientrano nel novero degli investimenti ambientali, così come definiti dalla L. n. 388/2000, art. 6, co. 13- 19.

I criteri di ammortamento delle immobilizzazioni materiali non sono variati rispetto a quelli applicati nell'esercizio precedente.

La Società non ha ricevuto contributi pubblici relativamente alle immobilizzazioni materiali.

Il valore delle immobilizzazioni è esposto al netto dei fondi di ammortamento e di eventuali svalutazioni.

L'ammortamento è stato operato in conformità al seguente piano prestabilito, che si ritiene assicuri una corretta ripartizione del costo sostenuto lungo la vita utile delle immobilizzazioni in oggetto:

Voci immobilizzazioni immateriali	Aliquota
Fabbricati	5%
Costruzioni Leggere	5%
Centrali termoelettriche	9%
Sottostazioni di trasformazione	5%
Reti di distribuzione	5%
Attrezzatura varia e minuta	10%
Macchine elettroniche	20%

Il criterio di ammortamento delle immobilizzazioni materiali è stato applicato con sistematicità ed in ogni esercizio, in relazione alla residua possibilità di utilizzazione economica di ogni singolo bene o spesa

Si ricorda che, nell'esercizio 2020, la Società, avvalendosi della possibilità prevista dall'articolo 110 del D.L. 14 agosto 2020, n. 104, (cd. 'Decreto Agosto'), convertito nella Legge 13 ottobre 2020, n. 126 (G.U. 13 ottobre 2020, n.253, Suppl. Ord. n. 37), ha rivalutato alcuni impianti siti nel comune di Roma e di Guidonia Montecelio. Nella fattispecie con perizia redatta da un esperto in data 20 maggio 2021, si è dato conto dei valori effettivamente attribuibili ai beni con riferimento alla loro consistenza, alla loro capacità produttiva, all'effettiva possibilità economica di utilizzazione nell'impresa (valore d'uso), nonché ai valori correnti e alle quotazioni rilevate in mercati regolamentati italiani o esteri (valore di mercato)", giusto rinvio all'art. 11 L. 342/2000.

Tale rivalutazione ha comportato l'attribuzione dei maggiori valori iscritti in contabilità e a libro cespiti per complessivi Euro 3.111.288 di seguito dettagliati:

Impianto	Valore netto immob. post rivalutazione	Valore netto da bilancio ante rivalutazione	Incremento da rival.	Imp. Sostitutiva 3%	Valore riserva Rivalutazione
Fdr Padiglioni	4.709.773	2.563.630	2.146.143	64.384	2.081.758
FdR Pensiline	804.604	458.320	346.284	10.389	335.896
CAR TETTI	1.544.883	926.021	618.862	18.566	600.296
Totale	7.059.260	3.947.971	3.111.289	93.339	3.017.950

La rivalutazione, avvenuta dopo aver rilevato l'ammortamento dell'esercizio 2020, è stata effettuata utilizzando il metodo della rivalutazione del costo storico (valore lordo) e del relativo fondo ammortamento tale da mantenere inalterata la vita utile del bene commisurata alla durata della convenzione sottoscritta con il Gestore dei Servizi Energetici.

Sotto il profilo patrimoniale la rivalutazione si sostanzia con l'iscrizione tra le poste del patrimonio netto di una riserva di rivalutazione in sospensione d'imposta pari ad Euro 3.017.950, quale differenza tra i maggiori valori come da perizia Euro 3.111.288 (attribuiti all'attivo patrimoniale) al netto del debito tributario pari al 3% pari ad Euro 93.388, per il riconoscimento fiscale dei maggiori valori dei beni e conseguentemente dei maggiori ammortamenti..

Si evidenzia che non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1, n. 3 del codice civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni materiali.

Immobilizzazioni finanziarie

Partecipazioni

Tutte le partecipazioni iscritte in bilancio sono state valutate con il metodo del costo, dove per costo s'intende l'onere sostenuto per l'acquisto, indipendentemente dalle modalità di pagamento, comprensivo degli eventuali oneri accessori (commissioni e spese bancarie, bolli, intermediazione bancaria, ecc.).

Rimanenze

Le rimanenze di beni sono state iscritte al minore tra il costo di acquisto e/o di produzione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato.

Il costo di acquisto comprende gli eventuali oneri accessori di diretta imputazione.

Il costo di produzione comprende i costi diretti ed i costi indiretti sostenuti nel corso della produzione e necessari per portare le rimanenze di magazzino nelle condizioni e nel luogo attuali, per la quota ragionevolmente imputabile al prodotto relativa al periodo di fabbricazione e fino al momento dal quale il bene può essere utilizzato. Considerata la significatività del periodo di produzione, ai costi di produzione sono stati aggiunti gli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione, interna o presso terzi; gli stessi sono comunque stati capitalizzati entro il limite del valore realizzabile del bene desumibile dall'andamento del mercato.

Prodotti finiti

Il costo delle rimanenze dei prodotti finiti e delle merci che presentano caratteristiche eterogenee e non sono tra loro scambiabili è stato calcolato a costi specifici, ovvero attribuendo ai singoli beni i costi specificatamente sostenuti per gli stessi. Il valore così determinato è stato opportunamente confrontato, come esplicitamente richiesto dall'art. 2426, n. 9 del codice civile, con il valore di realizzazione desumibile dall'andamento del mercato.

Il costo delle rimanenze dei prodotti finiti e delle merci di natura fungibile è stato calcolato con il metodo del costo medio ponderato in alternativa al costo specifico stante l'impossibilità tecnica o amministrativa di mantenere distinta ogni unità fisica in rimanenza.

Il valore così determinato è stato opportunamente confrontato, come esplicitamente richiesto dall'art. 2426, n. 9 del codice civile, con il valore di realizzazione desumibile dall'andamento del mercato.

Gli acconti ai fornitori per l'acquisto di beni rientranti nelle rimanenze iscritti nella voce C.1.5 sono rilevati inizialmente alla data in cui sorge l'obbligo al pagamento di tali importi o, in assenza di un tale obbligo, al momento in cui sono versati.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti iscritti nell'attivo circolante sono stati valutati al presumibile valore di realizzo avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis del codice civile.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono valutate con i seguenti criteri:

- denaro, al valore nominale;
- depositi bancari e assegni in cassa, al presumibile valore di realizzo. Nel caso specifico, il valore di realizzo coincide con il valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei ricavi e/o costi comuni a più esercizi.

Patrimonio netto

Le voci sono espresse in bilancio al loro valore contabile secondo le indicazioni contenute nel principio contabile OIC 28.

Fondi per rischi e oneri

I fondi per rischi e oneri sono stati stanziati a copertura delle passività la cui esistenza è ritenuta certa o probabile, per le quali alla chiusura dell'esercizio non sono determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

La costituzione dei fondi è stata effettuata in base ai principi di prudenza e di competenza, osservando le prescrizioni del principio contabile OIC 31. Gli accantonamenti correlati sono rilevati nel conto economico dell'esercizio di competenza, in base al criterio di classificazione "per natura" dei costi.

Debiti

I debiti sono stati esposti in bilancio al valore nominale, avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis del codice civile.

I debiti sono stati esposti in bilancio al valore nominale, avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis del codice civile.

Peraltro si specifica che, in base alle disposizioni dell'art. 12 comma 2 del D.Lgs. 139/2015, la società non ha applicato il criterio del costo ammortizzato ai debiti iscritti nel bilancio dell'esercizio chiuso prima del 1° gennaio 2016.

Costi e ricavi

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

Le rettifiche relative agli anni di imposta precedenti di cui si è venuti a conoscenza nell'anno sono state contabilizzate negli oneri diversi di gestione quando negativi e negli altri ricavi e proventi quando positivi.

Imposte

L'onere per imposte sul reddito, di competenza dell'esercizio, è determinato in base alla normativa vigente. Le imposte anticipate sono state contabilizzate per la parte relativa all'utilizzo delle stesse ai fini della copertura parziale dell'onere tributario Ires.

La Società ha aderito al Consolidato Fiscale per il triennio 2022-2024 come società consolidata dove la consolidante è Green Utility SpA..

Altre informazioni

Operazioni con obbligo di retrocessione a termine

La società, ai sensi dell'art.2427 n. 6-ter del codice civile, attesta che nel corso dell'esercizio non ha posto in essere alcuna operazione soggetta all'obbligo di retrocessione a termine.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle singole voci di bilancio, secondo il dettato della normativa vigente.

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Nel presente paragrafo della nota integrativa si analizzano i movimenti riguardanti le immobilizzazioni immateriali, materiali e finanziarie.

Per ciascuna voce delle immobilizzazioni è stato specificato:

- il costo storico;
- le precedenti rivalutazioni, svalutazioni ed ammortamenti delle immobilizzazioni esistenti all'inizio dell'esercizio;
- le acquisizioni, gli spostamenti da una voce ad un'altra, le alienazioni e le eliminazioni avvenute nell'esercizio;
- le rivalutazioni, le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati nell'esercizio;

la consistenza finale dell'immobilizzazione.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	149.597	9.423.681	220.730	9.794.008
Rivalutazioni	-	3.111.289	-	3.111.289
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	149.044	5.947.208		6.096.252
Valore di bilancio	553	6.587.762	220.730	6.809.045
Variazioni nell'esercizio				
Ammortamento dell'esercizio	276	860.857		861.133
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	-	-	30.600	30.600
Totale variazioni	(276)	(860.857)	(30.600)	(891.733)
Valore di fine esercizio				
Costo	149.597	9.423.681	190.130	9.763.408
Rivalutazioni	-	3.111.289	-	3.111.289
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	149.321	6.808.065		6.957.386
Valore di bilancio	276	5.726.905	190.130	5.917.311

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Dopo l'iscrizione in conto economico delle quote di ammortamento dell'esercizio, pari ad euro 276, le immobilizzazioni immateriali ammontano ad euro 276

Nella tabella sono espone le movimentazioni delle immobilizzazioni in oggetto.

	Costi di impianto e di ampliamento	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	4.081	145.516	149.597
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.528	145.516	149.044
Valore di bilancio	553	-	553
Variazioni nell'esercizio			

	ampliamento	immateriali	immateriali
Ammortamento dell'esercizio	276	-	276
Totale variazioni	(276)	-	(276)
Valore di fine esercizio			
Costo	4.081	145.516	149.597
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.805	145.516	149.321
Valore di bilancio	276	-	276

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali al lordo dei relativi fondi ammortamento ammontano ad euro 12.534.970; i fondi di ammortamento risultano essere pari ad euro 6.808.065.

Nella tabella che segue sono esposte le movimentazioni delle immobilizzazioni in oggetto.

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	2.955.824	5.794.811	673.046	9.423.681
Rivalutazioni	-	3.111.289	-	3.111.289
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.774.259	3.563.616	609.333	5.947.208
Valore di bilancio	1.181.565	5.342.484	63.713	6.587.762
Variazioni nell'esercizio				
Ammortamento dell'esercizio	160.080	692.262	8.515	860.857
Totale variazioni	(160.080)	(692.262)	(8.515)	(860.857)
Valore di fine esercizio				
Costo	2.955.824	5.794.811	673.046	9.423.681
Rivalutazioni	-	3.111.289	-	3.111.289
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.934.339	4.255.878	617.848	6.808.065
Valore di bilancio	1.021.485	4.650.222	55.198	5.726.905

Immobilizzazioni finanziarie

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

Nella seguente tabella vengono esposte le movimentazioni delle immobilizzazioni in oggetto.

	Partecipazioni in imprese controllate	Totale Partecipazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	220.730	220.730
Valore di bilancio	220.730	220.730
Variazioni nell'esercizio		
Altre variazioni	(30.600)	(30.600)
Totale variazioni	(30.600)	(30.600)
Valore di fine esercizio		
Costo	220.730	220.730
Valore di bilancio	220.730	220.730

La partecipazione iscritta tra le immobilizzazioni finanziarie si riferisce alla società Solar Carport S.r.l. di cui si detiene una quota pari al 51%.

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese controllate

Le immobilizzazioni finanziarie presenti in bilancio non sono state iscritte ad un valore superiore al loro "fair value".

Attivo circolante

Rimanenze

Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle variazioni delle rimanenze.

	Valore di inizio esercizio	Valore di fine esercizio
prodotti finiti e merci	1.479.249	1.479.249
<i>Totale</i>	<i>1.479.249</i>	<i>1.479.249</i>

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante nonché, se significative, le informazioni relative alla scadenza degli stessi.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	444.640	258.881	703.521	703.521	-
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	-	30.600	30.600	30.600	-
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	248.956	(127.350)	121.606	121.606	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	579.544	(111.727)	467.817	467.817	-
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	676.894	(167.769)	509.125		
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	7.952	(7.720)	232	91	141
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.957.986	(125.085)	1.832.901	1.323.635	141

Tra i crediti tributari sono prevalentemente riclassificati i crediti per Iva, per ritenute su contributi fotovoltaici, crediti per la c. d. Tremonti Ambiente e IRES.

I crediti verso controllanti sono crediti verso Green Utility per adesione al consolidato fiscale.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Nella seguente tabella viene esposta la ripartizione per area geografica dei crediti iscritti nell'attivo circolante.

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	703.521	703.521
Crediti verso controllate iscritti nell'attivo circolante	30.600	30.600
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	121.606	121.606
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	467.817	467.817
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	509.125	509.125
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	232	232

Area geografica	Italia	Totale
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.832.901	1.832.901

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

La società non ha posto in essere operazioni con obbligo di retrocessione a termine.

Disponibilità liquide

Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle variazioni delle disponibilità liquide.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	83.461	(49.606)	33.855
Denaro e altri valori in cassa	681	-	681
Totale disponibilità liquide	84.142	(49.606)	34.536

Ratei e risconti attivi

Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle variazioni dei ratei e risconti attivi.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	111.901	(20.587)	91.314
Totale ratei e risconti attivi	111.901	(20.587)	91.314

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle singole voci di bilancio, secondo il dettato della normativa vigente.

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Con riferimento all'esercizio in chiusura nelle tabelle seguenti vengono esposte le variazioni delle singole voci del patrimonio netto, nonché il dettaglio delle altre riserve, se presenti in bilancio.

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	119.000	-	-	-		119.000
Riserve di rivalutazione	1.958.635	-	-	-		1.958.635
Altre riserve						
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	-	-	616.968		616.968
Versamenti in conto capitale	1.125.800	(508.832)	-	(616.968)		-
Varie altre riserve	-	-	1	-		(1)
Totale altre riserve	1.125.800	(508.832)	1	-		616.967
Utile (perdita) dell'esercizio	(508.832)	508.832	-	-	146.544	146.544
Totale patrimonio netto	2.694.603	-	1	-	146.544	2.841.146

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Riserva diff. arrotond. unita' di Euro	(1)
Totale	(1)

Si fa presente che, nel corso dell'esercizio 2021, l'assemblea dei soci ha disposto la copertura della perdita conseguita nel 2020, pari ad euro 1.188.092, utilizzando le seguenti riserve presenti in bilancio:

- Riserva legale per euro 23.800 che ha assunto un valore finale pari ad zero;
- Utili portati a nuovo per euro 104.976 che ha assunto un valore finale pari ad zero;
- Riserva di Rivalutazione ex D.L. 104/2020 per euro 1.059.316 che ha assunto un valore finale pari ad euro 1.958.635.

Si fa presente che, nel corso dell'esercizio 2022, l'assemblea dei soci ha disposto la copertura della perdita conseguita nel 2021, pari ad euro 508.832, utilizzando le riserve in conto capitale disponibili

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Nei seguenti prospetti sono analiticamente indicate le voci di patrimonio netto, con specificazione della loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché della loro avvenuta utilizzazione nei precedenti tre esercizi.

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	119.000	Capitale	B	119.000
Riserve di rivalutazione	1.958.635	Capitale	A;B	1.958.635
Altre riserve				
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	616.968	Capitale	A;B	616.968

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Varie altre riserve	(1)	Capitale		-
Totale altre riserve	616.967	Capitale		616.967
Totale	2.694.602			2.694.603
Quota non distribuibile				2.694.603

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Origine / natura
Riserva diff. arrotond. unita' di Euro	(1)	Capitale
Totale	(1)	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Fondi per rischi e oneri

Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle variazioni dei fondi per rischi e oneri.

	Valore di inizio esercizio	Valore di fine esercizio
Altri fondi	1.479.249	1.479.249
Totale	1.479.249	1.479.249

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle variazioni dei debiti e le eventuali informazioni relative alla scadenza degli stessi.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti	5.997.735	(1.277.533)	4.720.202	137.467	4.582.735
Debiti verso banche	920	48	968	968	-
Debiti verso altri finanziatori	-	42.774	42.774	42.774	-
Debiti verso fornitori	128.400	21.616	150.016	150.016	-
Debiti verso imprese controllate	63.631	-	63.631	63.631	-
Debiti tributari	62.845	(20.493)	42.352	11.239	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	865	12	877	877	-
Altri debiti	14.075	21	14.096	14.096	-
Totale debiti	6.268.471	(1.233.555)	5.034.916	421.068	4.582.735

Tra i debiti Verso soci per finanziamenti è riclassificato il debito per finanziamenti verso Green Lucca erogato nel 2021.

Tra i debiti verso altri finanziatori è riclassificato il debito verso il factoring.

I debiti tributari comprendono, prevalentemente, i debiti per ritenute da lavoro dipendente ed i debiti per IRAP.

IRAP competenza 2022	20.096
Credito Irap compensato	10.268
Debito IRAP al 31.12.2022	9.828

Suddivisione dei debiti per area geografica

Nella seguente tabella viene esposta la ripartizione per area geografica dei debiti.

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso soci per finanziamenti	4.720.202	4.720.202
Debiti verso banche	968	968
Debiti verso altri finanziatori	42.774	42.774
Debiti verso fornitori	150.016	150.016
Debiti verso imprese controllate	63.631	63.631
Debiti tributari	42.352	42.352
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	877	877
Altri debiti	14.096	14.096
Debiti	5.034.916	5.034.916

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 2427, comma 1, n.6 del codice civile, si attesta che non debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

Finanziamenti effettuati da soci della società

Nel seguente prospetto sono indicati i finanziamenti dei soci alla società con separata indicazione di quelli con clausola di postergazione rispetto agli altri creditori.

Nell'esercizio 2021 la società ha ricevuto Green Lucca un finanziamento fruttifero avente le seguenti caratteristiche:

- importo: € 6.525.913,00
- data erogazione : 14/12/2021
- durata: entro il 2032
- tasso di interesse annuo: 2,50%.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Il conto economico evidenzia il risultato economico dell'esercizio.

Esso fornisce una rappresentazione delle operazioni di gestione, mediante una sintesi dei componenti positivi e negativi di reddito che hanno contribuito a determinare il risultato economico. I componenti positivi e negativi di reddito, iscritti in bilancio secondo quanto previsto dall'art. 2425-bis del codice civile, sono distinti secondo l'appartenenza alle varie gestioni: caratteristica, accessoria e finanziaria.

L'attività caratteristica identifica i componenti di reddito generati da operazioni che si manifestano in via continuativa e nel settore rilevante per lo svolgimento della gestione, che identificano e qualificano la parte peculiare e distintiva dell'attività economica svolta dalla società, per la quale la stessa è finalizzata.

L'attività finanziaria è costituita da operazioni che generano proventi e oneri di natura finanziaria.

In via residuale, l'attività accessoria è costituita dalle operazioni che generano componenti di reddito che fanno parte dell'attività ordinaria ma non rientrano nell'attività caratteristica e finanziaria.

Valore della produzione

I ricavi sono iscritti in bilancio per competenza, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi, nonché delle imposte direttamente connesse agli stessi. Per quanto concerne la cessione di beni, i relativi ricavi sono iscritti quando si è verificato il passaggio sostanziale e non formale del titolo di proprietà assumendo quale parametro di riferimento, per il passaggio sostanziale, il trasferimento dei rischi e benefici.

I ricavi derivanti dalle prestazioni di servizi sono iscritti quando il servizio è reso, ovvero quando la prestazione è stata effettuata; nel particolare caso delle prestazioni di servizi continuative i relativi ricavi sono iscritti per la quota maturata.

I contributi in conto esercizio, rilevati per competenza nell'esercizio in cui è sorto con certezza il diritto alla percezione, sono indicati nell'apposita voce A5 in quanto integrativi dei ricavi della gestione caratteristica e/o a riduzione dei costi ed oneri della gestione caratteristica.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Nella seguente tabella è illustrata la ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni secondo le categorie di attività.

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Vendita Energia	261.474
Totale	261.474

I ricavi delle vendite e delle prestazioni conseguite dalla società sono in merito esclusivamente della vendita di energia per euro 261.474.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Nella seguente tabella è illustrata la ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni secondo le aree geografiche.

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	261.474
Totale	261.474

Costi della produzione

I costi ed oneri sono imputati per competenza e secondo natura, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi, nel rispetto del principio di correlazione con i ricavi, ed iscritti nelle rispettive voci secondo quanto previsto dal principio contabile OIC 12. Per quanto riguarda gli acquisti di beni, i relativi costi sono iscritti quando si è verificato il passaggio sostanziale e non formale del titolo di proprietà assumendo quale parametro di riferimento, per il passaggio sostanziale, il trasferimento dei rischi e benefici. Nel caso di acquisto di servizi, i relativi costi sono iscritti quando il servizio è stato ricevuto, ovvero quando la prestazione si è conclusa, mentre, in presenza di prestazioni di servizi continuative, i relativi costi sono iscritti per la quota maturata.

Proventi e oneri finanziari

I proventi e gli oneri finanziari sono iscritti per competenza in relazione alla quota maturata nell'esercizio.

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Nel seguente prospetto si dà evidenza degli interessi e degli altri oneri finanziari di cui all'art. 2425, n. 17 del codice civile, con specifica suddivisione tra quelli relativi a prestiti obbligazionari, ai debiti verso banche ed a altre fattispecie.

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	2
Altri	160.873
Totale	160.875

Degli altri interessi, euro 137.467 sono relativi a interessi passivi su finanziamenti da controllante.

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Nel corso del presente esercizio non sono stati rilevati ricavi o altri componenti positivi derivanti da eventi di entità o incidenza eccezionali.

Nel corso del presente esercizio non sono stati rilevati costi derivanti da eventi di entità o incidenza eccezionali.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

La società ha provveduto allo stanziamento delle imposte dell'esercizio sulla base dell'applicazione delle norme tributarie vigenti. In particolare si evidenzia che nel 2022 la Società ha contabilizzato imposta IRAP di competenza per 20.096 euro.

Sono state rilasciate imposte anticipate per euro 167.769.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Di seguito vengono riportate le altre informazioni richieste dal codice civile.

Dati sull'occupazione

La società nel presente esercizio non ha avuto personale alle proprie dipendenze.

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Gli emolumenti dell'Amministratore Unico sono pari ad Euro 2.500/annui oltre oneri previdenziali. Nel seguente prospetto sono esposte le informazioni richieste dall'art. 2427, n. 16 del codice civile.

	Amministratori
Compensi	2.500

Compensi al revisore legale o società di revisione

Nella seguente tabella sono indicati, suddivisi per tipologia di servizi prestati, i compensi spettanti al revisore legale dei conti.

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	5.000
Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione	5.000

Categorie di azioni emesse dalla società

Il presente paragrafo della nota integrativa non è pertinente in quanto il capitale sociale non è rappresentato da azioni.

Titoli emessi dalla società

La società non ha emesso alcun titolo o valore simile rientrante nella previsione di cui all'art. 2427 n. 18 codice civile.

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

La società non ha emesso altri strumenti finanziari ai sensi dell'articolo 2346, comma 6 del codice civile.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Non esistono impegni, garanzie o passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Patrimoni destinati ad uno specifico affare

Si attesta che alla data di chiusura del bilancio non sussistono patrimoni destinati ad uno specifico affare di cui al n. 20 dell'art. 2427 del codice civile.

Finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Si attesta che alla data di chiusura del bilancio non sussistono finanziamenti destinati ad uno specifico affare di cui al n. 21 dell'art. 2427 del codice civile.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Nel corso dell'esercizio sono state poste in essere operazioni con parti correlate; si tratta di operazioni concluse a condizioni di mercato, pertanto, in base alla normativa vigente, non viene fornita alcuna informazione aggiuntiva.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Nel corso dell'esercizio non è stato posto in essere alcun accordo non risultante dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Con riferimento al punto 22-quater dell'art. 2427 del codice civile, non si segnalano fatti di rilievo successivi alla chiusura dell'esercizio che abbiano inciso in maniera rilevante sull'andamento patrimoniale, finanziario ed economico.

Imprese che redigono il bilancio dell'insieme più grande/più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto controllata

Nel seguente prospetto, ai sensi dell'art. 2427, numeri 22-quinquies e 22-sexies del codice civile, si riporta il nome e la sede legale dell'impresa che redige il bilancio consolidato, dell'insieme più grande di imprese, di cui l'impresa fa parte in quanto impresa consolidata.

Nello stesso viene inoltre indicato il luogo in cui è disponibile la copia del bilancio consolidato.

	Insieme più grande
Nome dell'impresa	GREEN UTILITY SPA
Città (se in Italia) o stato estero	VIA ENNIO QUIRINO VISCONTI N. 20 ROMA RM
Codice fiscale (per imprese italiane)	02886140546
Luogo di deposito del bilancio consolidato	VIA ENNIO QUIRINO VISCONTI N. 20 ROMA RM

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Si attesta che non è stato sottoscritto alcun strumento finanziario derivato.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Si rende noto che la società appartiene al gruppo Green Lucca Spa ed è soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte della società Green Lucca Spa.

Nei seguenti prospetti riepilogativi sono forniti i dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato della suddetta società esercitante la direzione e il coordinamento.

Prospetto riepilogativo dello stato patrimoniale della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Ultimo esercizio

Esercizio precedente

Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2021	31/12/2020
B) Immobilizzazioni	67.077.419	41.300.029
C) Attivo circolante	21.322.989	4.237.053
D) Ratei e risconti attivi	2.175.071	64.462
Totale attivo	90.575.479	45.601.544
A) Patrimonio netto		
Capitale sociale	6.000.000	6.000.000
Riserve	7.298.809	4.212.226
Utile (perdita) dell'esercizio	110.036	86.583
Totale patrimonio netto	13.408.845	10.298.809
B) Fondi per rischi e oneri	69.565	62.609
D) Debiti	77.091.264	32.240.126
E) Ratei e risconti passivi	5.805	-
Totale passivo	90.575.479	42.601.544

Prospetto riepilogativo del conto economico della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2021	31/12/2020
A) Valore della produzione	1.358.619	1.506.682
B) Costi della produzione	1.051.813	1.115.550
C) Proventi e oneri finanziari	1.257.117	(353.452)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	(1.426.682)	99.695
Imposte sul reddito dell'esercizio	27.205	50.791
Utile (perdita) dell'esercizio	110.036	86.583

Azioni proprie e di società controllanti

Ai sensi dell'art. 2435-bis e art. 2428, comma 3 n. 3 e n. 4 del codice civile, si precisa che la società, nel corso dell'esercizio, non ha posseduto azioni o quote della società controllante.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

In relazione al disposto di cui all'art. 1, comma 125-bis, della legge 124/2017, in merito all'obbligo di dare evidenza in nota integrativa delle somme di denaro eventualmente ricevute nell'esercizio a titolo di sovvenzioni, sussidi, vantaggi, contributi o aiuti, in denaro o in natura, non aventi carattere generale e privi di natura corrispettiva, retributiva o risarcitoria di qualunque genere, dalle pubbliche amministrazioni e dai soggetti di cui al comma 125-bis del medesimo articolo, la Società attesta di aver ricevuto, nell'esercizio 2022, contributi dal Gestore Servizi Elettrici (GSE) alla luce della Convenzione siglata per gli impianti fotovoltaici di proprietà per complessivi Euro 1.011.302,85.

Vengono qui sotto indicati, per ciascun rapporto, secondo il principio di cassa.

- Soggetto ricevente ROMA SOLARE S.R.L. e Cod. Fisc. 09702291007

- Soggetto erogante GSE S.p.A. e Cod. Fisc. 05754381001

- Somma incassata € 189.001,24

- Rapporto giuridico Atto di concessione n. 797478

- Causale Incentivo IV Conto Energia

- Soggetto ricevente ROMA SOLARE S.R.L. e Cod. Fisc. 09702291007

- Soggetto erogante GSE S.p.A. e Cod. Fisc. 05754381001

- Somma incassata € 123.005,84

- Rapporto giuridico Atto di concessione n. 75396

- Causale Incentivo II Conto Energia

- Soggetto ricevente ROMA SOLARE S.R.L. e Cod. Fisc. 09702291007
- Soggetto erogante GSE S.p.A. e Cod. Fisc. 05754381001
- Somma incassata € 222.592,75
- Rapporto giuridico Atto di concessione n. 75398
- Causale Incentivo II Conto Energia

- Soggetto ricevente ROMA SOLARE S.R.L. e Cod. Fisc. 09702291007
- Soggetto erogante GSE S.p.A. e Cod. Fisc. 05754381001
- Somma incassata € 185.397,08
- Rapporto giuridico Atto di concessione n. 75400
- Causale Incentivo II Conto Energia

- Soggetto ricevente ROMA SOLARE S.R.L. e Cod. Fisc. 09702291007
- Soggetto erogante GSE S.p.A. e Cod. Fisc. 05754381001
- Somma incassata € 85.114,86
- Rapporto giuridico Atto di concessione n. 75402
- Causale Incentivo II Conto Energia

- Soggetto ricevente ROMA SOLARE S.R.L. e Cod. Fisc. 09702291007
- Soggetto erogante GSE S.p.A. e Cod. Fisc. 05754381001
- Somma incassata € 205.451,23
- Rapporto giuridico Atto di concessione n. 214889
- Causale Incentivo II Conto Energia

- Soggetto ricevente ROMA SOLARE S.R.L. e Cod. Fisc. 09702291007
- Soggetto erogante GSE S.p.A. e Cod. Fisc. 05754381001
- Somma incassata € 739,85
- Rapporto giuridico Atto di concessione n. 659365
- Causale Incentivo IV Conto Energia.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Signori Soci, alla luce di quanto sopra esposto, l'Organo Amministrativo Vi propone di portare a nuovo l'utile d'esercizio

Nota integrativa, parte finale

Signori Soci, Vi confermiamo che il presente bilancio, composto da stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle scritture contabili. Vi invitiamo pertanto ad approvare il progetto di bilancio al 31/12/2022 unitamente con la proposta di destinazione del risultato d'esercizio, così come predisposto dall'Organo Amministrativo.

Il Bilancio è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili

Amministratore Unico

Luigi Claroni